
 

1 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА   
   Сектор за материјалне ресурсе 
Регионално одељење за материјалне  
              ресурсе Нови Сад 
Број: 200-404-01-00196/2018-K0132 
           Датум: 08.10.2018. године 
                    Нови Сад 
                

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12,  14/15 и 

68/15) и Решењa о преносу овлашћења  директора Пореске управе број: 119-00-5556-10-3/2015-
I0001 од 15.12.2017. године, координатор Регионалног одељења за материјалне ресурсе Нови Сад, 

Љиљана Ивановић,  доноси: 
 

О Д Л У К У 
о додели уговора у отвореном поступку 

                                                           ЈН 200/22/2018 
 

I ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор понуђачу ПРИВРЕДНО ДРУШТВО ЗА СПОЉНУ И 

УНУТРАШЊУ ТРГОВИНУ И УСЛУГЕ "УСПОН" д.о.о., ЧАЧАК, са седиштем у Чачку, Булевар 

ослобођења бр.17, ПИБ: 101289775, матични број: 06084613, на основу понуде заведене код 

понуђача под  бројем: 13225/18 од 12.09.2018. године, у поступку јавне набавке добара – мобилни 
телефони. 

II Укупна вредност уговора износи 273.000,00 динара, без ПДВ. 
           III Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страни наручиоца у року 

од 3 дана од дана доношења. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Назив и адреса наручиоца: Министарство финансија, Пореска управа, Београд, Саве 

Машковића 3-5. 
Интернет страница наручиоца: www.purs.gov.rs. 
Врста наручиоца: Орган државне управе 
Број и датум доношења одлуке о покретању поступка:  200-404-01-00196/2018-К0132 од 

10.08.2018. године. 
Врста предмета јавне набавке:  Добра-мобилни телефони. 

 Oпис предмета јавне набавке: Предмет јавне набавке су добра – мобилни телефони за 

потребе Пореске управе, Регионалног одељења Нови Сад. Отворени поступак јавне набавке 

спровела је као наручилац Пореска управа, Сектор за материјалне ресурсе, Регионално одељење за 

материјалне ресурсе Нови Сад, Булевар Михајла Пупина 16, на основу одлуке о покретању 

поступка број 200-404-01-00196/2018-К0132 од 10.08.2018. године. 
Назив и ознака из општег речника набавки: 32250000-0 - мобилни телефони. 
Процењена вредност јавне набавке: Укупна процењена вредност јавне набавке износи 

416.666,67 динара, без ПДВ. 
Подаци о апропријацији у буџету, односно финансијском плану: Средства за предметну 

јавну набавку обезбеђена су Законом о буџету РС за  2018. годину („Сл. гласник РС“, бр.113/17) 

Глава: 16.2, Функција 110, Економска класификација: 512 - машине и опрема, конто 5122. 



 

2 

 
Јавна набавка је предвиђена финансијским планом и Планом јавних набавки 

Пореске управе, Регионалног одељења за материјалне ресурсе Нови Сад за 2018. годину на конту 

512233 – мобилни телефони, у делу добра - класа 5, редни број 1.6.3.1. - Добра. 
 Основни подаци о понуђачима: 
 Благовремено тј. до истека рока за подношење понуда наручилац је примио две понуде: 

1. Понуду понуђача ПРИВРЕДНО ДРУШТВО ЗА СПОЉНУ И УНУТРАШЊУ ТРГОВИНУ 

И УСЛУГЕ "УСПОН" д.о.о., ЧАЧАК, са седиштем у Чачку, Булевар ослобођења бр.17, ПИБ: 

101289775, матични број:06084613. Понуда је примљена дана 13.09.2018. године у 09:40 часова и 

заведена код наручиоца под бројем: 200-404-01-00225/2018-К0134. Понуда је дата самостално.  
2. Понуду понуђача "MOBILE SOLUTION PLUS" д.о.о. БЕОГРАД-РАКОВИЦА са 

седиштем у Београду, ул. Луке Војводића бр.33, ПИБ:109463662,  матични број: 21187259. Понуда 

је примљена дана 13.09.2018. године у 14:04 часова и заведена код наручиоца под бројем: 200-404-
01-00226/2018-К0134. Понуда је дата самостално.  
 
 Поступак отварања понуда спроведен је дана 14.09.2018. године о чему је сачињен 

Записник о отварању понуда број: 200-404-01-00196/2018-K0132. На отварању понуда није било 

присутних представника понуђача, што је констатовано поменутим записником. Записник је 

понуђачима достављен дана 14.09.2018. године електронском поштом. Пријем је потврђен од 

стране свих понуђача.  
 Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је приступила 

стручној оцени понуда и увидом у садржину достављених доказа констатовала следеће: 
1. Понуђач  ПРИВРЕДНО ДРУШТВО ЗА СПОЉНУ И УНУТРАШЊУ ТРГОВИНУ И 

УСЛУГЕ "УСПОН" д.о.о. , ЧАЧАК, са седиштем у Чачку, Булевар ослобођења бр.17, ПИБ: 

101289775, матични број: 06084613, је понуду дао самостално. Понуда је код понуђача заведена 

под бројем 13225/18 од 12.09.2018. године.  
У достављеној понуди, поднети су следећи докази за испуњеност обавезних и додатних 

услова: 
 - За испуњеност обавезних услова из чл. 75. ст. 1. тач. 1) до 4) Закона, понуђач је доставио 

извод Агенције за привредне регистре о регистрацији привреног субјекта као и адресу  интернет 

странице на којој су доступни подаци о понуђачима који су регистровани у Регистру понуђача 

Агенције за привредне регистре. Извршеном провером на интернет страници Агенције за привреде 

регистре, констатовано је да је статус понуђача  "УСПОН" д.о.о. – активан.  
- За испуњеност додатног услова - финансијског капацитета, да понуђач нема 

евидентираних дана неликвидности за претходних шест месеци од дана објављивања позива за 

подношење понуда на Порталу јавних набавки, понуђач је доставио потврду дана 04.09.2018. 

године, издату од стране Народне банке Србије, а увидом на сајту исте утврђено је да "УСПОН" 
д.о.о. из Чачка нема евидентираних дана блокаде. 

- Понуђач је доставио и остале обрасце наручиоца који су дати у конкурсној документацији 

и то: Образац понуде, Образац структуре цене са упутством како да се попуни, Образац трошкова 

припреме понуде (без трошкова), Образац изјаве о независној понуди, Образац изјаве о 

поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на раду, запошљавању и 

условима рада, заштити животне средине као и да понуђач нема забрану обављања делатности 

која је на снази у време подношења понуде и Модел уговора. 
 Подаци из понуде који су одређени као елементи понуде и који се могу нумерички 

приказати:  
Назив 
добра 

Произвођач и 

земља порекла 
 

Модел и 

тип 

телефона 

Количина Јединица 
мере 

Јединична 

цена без 
ПДВ-а 

Укупно 
без ПДВ-а 

(4х6) 
1 2  4 5 6 7 

Мобилни 

телефони 
 
ALCATEL 

 
3C5026D 

 
30 

 
комад 

 
9.100,00 

 
273.000,00 

1. Рок испоруке је 20  дана од дана пријема писаног захтева за испоруку. 

2. Рок плаћања: у року од 20  дана од дана од испоруке свих мобилних телефона.   

3. Дужина гарантног рока је 24 месеци од дана испоруке. 
4. Рок важења понуде је: 30  дана од дана отварања понуда. 



 

3 

 
 
Провером техничких карактеристика понуђених апарата утврђено је да исте одговарају 

карактеристикама захтеваних у конкурсној документацији.  
Комисија је утврдила да понуда нема недостатке у смислу члана 106. Закона, те да је 

одговарајућа, да не ограничава нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и да је у 

смислу члана 3. став 1. тачка 33. Закона прихватљива. 
 

2. Понуђач "MOBILE SOLUTION PLUS" д.о.о. БЕОГРАД-РАКОВИЦА са седиштем у 

Београду, ул. Луке Војводића бр.33, ПИБ:109463662,  матични број: 21187259, је понуду дао 

самостално. Понуда је код понуђача заведена под бројем 23/2018 од 12.09.2018. године.  
У достављеној понуди, поднети су следећи докази за испуњеност обавезних и додатних 

услова: 
 - За испуњеност обавезних услова из чл. 75. ст. 1. тач. 1) до 4) Закона, понуђач је доставио 

извод Агенције за привредне регистре о регистрацији привреног субјекта као и адресу интернет 

странице на којој су доступни подаци о понуђачима који су регистровани у Регистру понуђача 

Агенције за привредне регистре. Извршеном  провером на интернет страници Агенције за 

привреде регистре, констатовано је да је статус понуђача "MOBILE SOLUTION PLUS" д.о.о. – 
активан. 
 - За испуњеност додатног услова – финансијског капацитета, да понуђач нема 

евидентираних дана неликвидности за претходних шест месеци од дана објављивања позива за 

подношење понуда на Порталу јавних набавки, понуђач није доставио потврду, издату од стране 

Народне банке Србије, али је исти доставио одштампану страну сајта Народне банке Србије дана 

10.09.2018. године, на којој је наглашено да понуђач "MOBILE SOLUTION PLUS" д.о.о.  нема 

евидентираних дана блокаде. Комисија је увидом на сајту Народне банке Србије у делу дужника у 

принудној наплати утврдила да понуђач нема евидентираних дана неликвидности за претходних 

шест месеци од дана објављивања позива за подношење понуда на Порталу јавних набавки 
- Понуђач је доставио и остале обрасце наручиоца који су дати у конкурсној документацији 

и то: Образац понуде, Образац структуре цене са упутством како да се попуни, Обрзазац трошкова 

припреме понуде (без трошкова), Образац изјаве о независној понуди,  Образац изјаве о 

поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на раду, запошљавању и 

условима рада, заштити животне средине као и да понуђач нема забрану обављања делатности 

која је на снази у време подношења понуде и Модел уговора. 
Подаци из понуде који су одређени као елементи понуде и који се могу нумерички 

приказати:  
Назив 
добра 

Произвођач и 

земља порекла 
 

Модел и 

тип 

телефона 

Количина Јединица 
мере 

Јединична 

цена без 
ПДВ-а 

Укупно 
без ПДВ-а 

(4х6) 
1 2  4 5 6 7 

Мобилни 

телефони 
 
HUAWEI 

 
Y62018 

 
30 

 
комад 

 
12.600,00 

 
378.000,00 

1. Рок испоруке је 10  дана од  дана пријема писаног захтева за испоруку. 

2. Рок плаћања: у року од  25 дана од дана од испоруке свих мобилних телефона.   

3. Дужина гарантног рока је 24 месеца од дана испоруке. 
4. Рок важења понуде је: 30  дана од дана oтварања понуда. 
Провером техничких карактеристика понуђених апарата утврђено је да исте одговарају 

карактеристикама захтеваних у конкурсној документацији. 
 Комисија је утврдила да понуда нема недостатке у смислу члана 106. Закона, те да је 

одговарајућа, да не ограничава нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и да је у 

смислу члана 3. став 1. тачка 33. Закона прихватљива. 
 
 Критеријум за оцењивање понуда и начин примене методологије пондера: 

У складу са чланом 85. Закона о јавним набавкама и имајући у виду предмет набавке, 

наручилац је одлучио да критеријум за оцењивање понуда буде ''најнижа понуђена цена''. 
 
 



 

4 

 
 
 Применом критеријума за оцењивање прихватљивих понуда, понуде су рангиране на 

следећи начин: 
1. Понуда понуђача: "УСПОН" д.о.о.  ЧАЧАК, укупно понуђена цена износи 273.000,00 

динара, без ПДВ. 
2. Понуда понуђача: "MOBILE SOLUTION PLUS" д.о.о. БЕОГРАД, укупно понуђена цена 

износи 378.000,00 динара, без ПДВ. 
 

Основни подаци о понуђачу и понуди којој је додељен уговор:  
Сагласно члану 108. Закона о јавним набавкама, уговор се додељује понуђачу: 

ПРИВРЕДНО ДРУШТВО ЗА СПОЉНУ И УНУТРАШЊУ ТРГОВИНУ И УСЛУГЕ "УСПОН" 

д.о.о. , ЧАЧАК, са седиштем у Чачку, Булевар ослобођења бр.17, ПИБ: 101289775, матични број: 
06084613, као понуђачу који је понудио најнижу цену. 

Период важења уговора: Уговор ће важити од дана закључења до извршења уговорних 

обавеза, а најдуже до краја 2018. године. 
 Укупна вредност уговора износи 273.000,00 динара, без ПДВ. 

  
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
 Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права сходно члану 149. Закона о 

јавним набавкама у року од 10 дана од дана пријема одлуке. Захтев се подноси наручиоцу 

непосредно, електронском поштом, факсом  или поштом препоручено са повратницом и мора да 

садржи све елементе из члана 151. став 1. Закона о јавним набавкама. 
 
                                                                                         
 

 
 


		2018-10-08T13:02:52+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




